
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

14.06.2017                  г .  Ставрополь                   № 1026  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление  
и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
города Ставрополя, в том числе земельными ресурсами», утвержденную 
постановлением администрации города Ставрополя от 22.11.2016 № 2653 

 

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 

от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки муниципальных программ, их 

формирования и реализации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности города 

Ставрополя, в том числе земельными ресурсами», утвержденную 

постановлением администрации города Ставрополя 

от 22.11.2016 № 2653 «Об утверждении муниципальной программы 

«Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности города Ставрополя, в том числе земельными ресурсами» 

(далее – программа), следующие изменения: 

1) раздел 6 «Система управления реализацией Программы» изложить     

в следующей редакции: 

«6.  Система   управления   реализацией   Программы 

 

Текущее управление реализацией и реализация Программы 

осуществляются ответственным исполнителем Программы в соответствии      

с детальным планом-графиком реализации Программы на очередной 

финансовый год (далее - детальный план-график). 

Ответственный исполнитель Программы ежегодно, не позднее               

01 декабря текущего финансового года, разрабатывает по согласованию            

с соисполнителями Программы детальный план-график. Детальный план-

график, согласованный с комитетом экономического развития 

администрации города Ставрополя, утверждается ответственным 

исполнителем Программы ежегодно в срок до 31 декабря года, 

предшествующего очередному финансовому году. 

Ответственный исполнитель Программы ежегодно до 01 марта года, 

следующего за отчетным годом, представляет в комитет экономического 

развития администрации города Ставрополя сводный годовой отчет о ходе 

реализации и об оценке эффективности реализации Программы в порядке, 

consultantplus://offline/ref=04122E92A56649E7571380AE0C3C1367CD69B562C34AD6CD7BFE0ACBF5FB0B84E5037E4C29FA214B8745AAU3v5J


2 

установленном муниципальным правовым актом администрации города 

Ставрополя. 

Мониторинг и контроль реализации Программы осуществляются           

в порядке, установленном муниципальным нормативным правовым актом 

администрации города Ставрополя.»; 

2) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика основных 

мероприятий (мероприятий) муниципальной программы «Управление и 

распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

города Ставрополя, в том числе земельными ресурсами» к программе: 

а) по строке «Основное мероприятие 1. Управление и распоряжение 

объектами недвижимого имущества, находящимися в муниципальной 

собственности города Ставрополя» в графе 13 цифры «1 - 4, 6, 9» заменить 

цифрами «1 – 6, 8 - 9»; 

б) по строке 2 «Подготовка необходимой технической документации на 

объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной 

собственности города Ставрополя» в графе 13 слова «пункт 3» заменить 

словами «пункты 3 – 6, 8 - 9»; 

в) по строке 10 «Осуществление информирования населения по 

вопросам распоряжения муниципальным имуществом города Ставрополя»    

в графе 13 цифру «7» заменить цифрой «1». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А.  
 
 
 
Глава города Ставрополя           А.Х. Джатдоев 


